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     Juni 2010  
 

Netværk for Fødevareallergi - NFFA 
 
 
Ide og organisation 
 
 
Ide: 
Netværk for Fødevareallergi etableres for at skabe et bredt, tværfagligt samlingspunkt for 
videndeling og debat af problemstillinger og udfordringer i relation til fødevareallergi. 
 
Netværket dækker hele fødevarekæden fra producent til forbruger. Netværket er ikke fokuseret på 
bestemte produkter eller brancher. 
 
Netværket er et forum, hvor ideer og problemer kan diskuteres åbent og fordomsfrit, og hvor der er 
stor tillid mellem medlemmerne. 
 
 
Hvem kan være med i netværket: 
Netværket er åbent for alle, der interesserer sig for fødevareallergi. 
 
Som eksempler på deltagere i netværket kan nævnes landbruget, industrien, myndigheder, forskere, 
detailhandlen, laboratorier, certificeringsorganer, uddannelsessektoren, rådgivere, cateringbranchen 
samt andre, der beskæftiger sig med fødevarer, sundhed og allergi.  
 
 
Hvad kan netværket tilbyde: 
Netværket skal være det naturlige samlingspunkt for videnudveksling omkring fødevareallergi, 
herunder formidling af nye forskningsresultater, ændringer i lovgivningen samt udpegning af 
emner, som udfordrer aktører i fødevarekæden og påvirker deres dagligdag.  
 
Medlemmer af netværket bidrager til at skabe og formidle kontakter mellem deltagerne, rådgivere, 
samarbejdspartnere og mange andre. Netværket kan f.eks. generere nye projekter, nye ideer, nye 
samarbejdskonstruktioner etc.  
 
 
Hvilke aktiviteter tilbyder netværket: 
Netværket vil tilbyde ca. 2 arrangementer årligt af en dags varighed. Emnerne skifter fra gang til 
gang i overensstemmelse med deltagernes ønsker og behov for viden. Der kan arrangeres ekstra 
konferencer eller andre aktiviteter for en bredere kreds efter ønske. Arrangementerne afholdes på 
skift i Øst og Vest Danmark. Efter hvert arrangement modtager netværksdeltagerne et referat med 
sammenfatning af konklusioner og spørgsmål rejst under debatten. Referaterne vil være centrale 
dokumenter for opbygning af viden om fødevareallergi hos netværksdeltagerne. Andre aktiviteter 
kan udvikles efter ønske fra netværksdeltagerne. 
 
Det første netværksmøde forventes afholdt i september / oktober 2010. 
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Hvad koster det at være med: 
Deltagelse (medlemskab) i netværket koster 2.000 kr. (plus moms) for 2010. Netværksgebyr 
dækker formidling af kontakter mellem netværksdeltagerne og referater fra arrangementer samt 
adgang til arrangementer for 1 person pr. virksomhed eller organisation. Ved flere end 1 deltager pr. 
virksomhed eller organisation opkræves deltagergebyr til det pågældende arrangement. 
 
Medlemskabet følger kalenderåret. Medlemskab i netværket kan opsiges inden udgangen af 
indeværende kalenderår. Deltagergebyr og arrangementer for 2011 fastlægges af styregruppen i 
overensstemmelse med netværkets ønsker. 
 
 
Hvordan er netværket organiseret: 
Netværket organiseres som et selvstændigt og uafhængigt netværk, hvor den daglige drift varetages 
af et sekretariat. Netværket er en selvfinansierende non-profit organisation. Netværket eksisterer 
kun så længe, at der er et økonomisk grundlag herfor og en efterspørgsel fra deltagerne. 
 
Den daglige drift af netværket varetages af en sekretariatsfunktion. Opgaverne omfatter formidling 
af kontakter og kommunikation internt og eksternt i netværket, pressehåndtering, og praktiske 
funktioner i forbindelse med arrangementer. På længere sigt etableres en hjemmeside for netværket. 
(www.nffa.dk er p.t. et ledigt domæne) 
 
Netværkets udvikling, koordinering af arrangementer og økonomi varetages af en styregruppe. Ved 
netværkets etablering består styregruppen af Charlotte B. Madsen (DTU-Fødevareinstituttet), Bo 
Ekstrand (Århus Universitet), Betina Hjorth (AstmaAllergi Danmark) og Karen Hamann (IFAU). 
 
 
 
På styregruppens vegne 
 
 
 
Karen Hamann 
IFAU 
 
 
 
Bilag: Tilmeldingsblanket til Netværket NFFA 
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Tilmelding til  
 

Netværk for Fødevareallergi  
 
 
Undertegnede: 
 
 
Navn 
 
 
Stilling 
 
 
Virksomhed 
 
 
EAN nummer. 
 
 
Adresse 
 
 
Post nr. og by 
 
 
Faktureringsadresse 
 
 
Telefon 
 
 
e-mail 
 
 
Tilmelder sig hermed Netværk for Fødevareallergi for kalenderåret 2010. 
 
Deltagergebyr for 2010 er på 2.000,00 kr. plus moms, i alt 2.500 kr. 
Faktura på deltagergebyr fremsendes ved modtagelse af tilmeldingsblanket. 
Blanketten udfyldes og sendes til karen@ifau.dk 
 
Skriv også gerne hvilke emner indenfor fødevareallergi I har interesse i. 
 


